担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 16,977,435,705.26

报告期末对子公司担保余额合计（B） 35,198,743,957.95

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 35,198,743,957.95

担保总额占公司净资产的比例(%) 89.54%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
28,326,302,028.51

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 15,544,168,405.32

上述三项担保金额合计（C+D+E） 43,870,470,433.83

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

   2023 年半年度报告

46 / 177

3 其他重大合同

√适用 □不适用

2023 年 1月 4日，公司第五届董事会第四十八次会议审议通过《关于与浦项化学签订重大销

售合同的议案》，同意公司与 POSCO CHEMICAL CO.,LTD.签订《购买协议》。本协议约定，华友钴

业及其子公司拟于 2023 年 1 月至 2025 年 12 月期间向 POSCO CHEMICAL CO.,LTD.供应电池材料三

元前驱体产品合计约 16万吨。详见公司 2023-004 号公告。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   2023 年半年度报告

47 / 177

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 18,002,264 1.13 2,035,800   -6,905,592 -4,869,792 13,132,472 0.82

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 18,002,264 1.13 2,035,800   -6,905,592 -4,869,792 13,132,472 0.82

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 18,002,264 1.13 2,035,800   -6,905,592 -4,869,792 13,132,472 0.82

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,579,921,089 98.87   6,411,580 6,411,580 1,586,332,669 99.18

1、人民币普通股 1,579,921,089 98.87   6,411,580 6,411,580 1,586,332,669 99.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,597,923,353 100 2,035,800   -494,012 1,541,788 1,599,465,141 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经公司第五届董事会第四十三次会议审议通过，鉴于 2021 年限制性股票激励计划首次授

予部分激励对象中 3 名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退、16 名激励对象因个人原因已离职、

1名激励对象因合同到期公司不再续约已离职、1名激励对象因退休返聘协议到期已离职；2021 年

限制性股票激励计划预留第一次授予部分激励对象中 1名激励对象因个人原因已离职；2021 年限

制性股票激励计划预留第二次授予部分激励对象中 1 名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退；

2022 年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 3 名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退、

11 名激励对象因个人原因已离职、1 名激励对象因退休返聘协议到期已离职，失去作为激励对象

参与激励计划的资格，不再符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定，同意公司对其已获授

但尚未解除限售的共计 280,925 股限制性股票进行回购注销。详见公司 2023-007 号公告。

   2023 年半年度报告

48 / 177

2、公司第五届董事会第四十五次会议审议通过《关于向激励对象预留授予限制性股票的议案》

及《关于调整 2022 年限制性股票激励计划预留授予相关事项的议案》，同意公司向 441 名激励对